IV. Aristoteles, Rhetorica ^(Liber I.) Latine, cum commento
Simonis Grynaei (?).

O.I. 30.

IV. 7 gefaltete Lagen = 56 Bl. in zerrißener und unregelmäßiger
 Faltung. Papier: Wasserzeichen für eine Person die
 in Wien III. Im Ganzen gut erhalten außer Bl. 1^{er} und 56^{ter},
 die stark gebräunt und nicht mehr ganz lesbar sind.
 32,7 x 21,8 cm. Schriftzeital für den Text 21 x 10,8 cm.
 (Ein einziger Blatt von ca. 1530-40)
 (Druckfehler: Rechts und links ca. 5,5 cm breite Ränder für
 die Anmerkungen, die meist sehr klein, feine Schrift enthalten.
 Von der besonderen Orthographie.)

Bl. 1^{er}: 5 lateinische Sätze: In uoluptatibus maximis fa-
 stidium est finitimum. | ...

Ngl.: Non solum acuenda nobis et procedenda lingua est,
 sed curandum complendumque pectus, | maximarum
 rerum et plurimarum suauitate, copia, et uarietate. |

Bl. 1^{er} beginnt die Einleitung zum Kommentar: Consuetudo Ari-
 stotelis est in omnibus fore disputationibus ut quae a uete-
 ribus tradita sunt excutiat prius ... Priusquam ergo in-
 cipiat tractare Rhetorica certo quodam ordine | disputat
 primum quid res sit, an ars sit Rhetorica, quid inter se
 artes, uel quid haec ab alijs differat ...

Bl. 2^{er} beginnt der Text des Aristoteles:

Aristoteles De Rhetorica Liber primus.

Rhetorica est ἀντιτοπος dialectices; utraque enim de
 rebus | huiuscemodi quibusdam sunt, quas communes
 quodammodo omnium interest | nosse, et nullius scientie
 diffinite. Quapropter et omnes utraque | communicant
 quodammodo. Omnes enim quadamtenus sciscitari, et sub-
 ducere rationem, et defendere, et accusare conantur ...

Ngl. zur griechisch-lateinischen Übersetzung des
 Rhetorik. Max. Grahmann, Festschr. z. d. 50. J. d. Aristoteles
 Übersetzung, Münster 1916, S. 242 f. Ein Teil der Überset-
 zung des Wolfen von Montebate naja, ist oben nicht mit
 ihr identisch; vgl. deren Ausgabe in Aristoteles' Ars Rhetorica
 ed. Leon. Gagnal, Vol. I, Leipzig 1867, S. 178-342; absonderlich

IV.

Himmut fia mit den beiden von Annabla Fürstwin, Kayserlich
critiquens für l'usage et l'origine des traductions latines
d'Orisotela; nouvo id., Par. 1843, P. 182 und 444 erwähnten Hff
der Doctonna (A. 1773 und 1779) überin. Himmut in Über-
setzung vialloist von Grynauer fullt?

Ll. 55^o mndt der Text: et legibus utuntur, qui iurant. Et nos
o Super (dicet Orator) uolumus stare ijs rebus quas
iudicaretis | iurati id est fidem sequimur in iuditiis
iuramentis, nos autem ipsi scilicet | litigantes non stabimus
pactis et quecunque alia quis | dicere queat ampli-
cando. | De inartificiliis igitur fide sint tot et tanta
dicta. | Libri primi finis. |